Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2477/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma canaleta de concreto (sarjetão) no cruzamento das ruas Belém e João Pessoa, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a construção de uma canaleta de concreto (sarjetão) no cruzamento dessas vias públicas.

Justificativa:

                     Moradores do bairro e motoristas que trafegam no local reclamam das péssimas condições desse cruzamento com duas depressões. De um lado já foi construída canaleta, mas do outro, ainda não conta com esse serviço e a água escoa por cima do asfalto, provocando buraco em toda a extensão do cruzamento, prejudicando o tráfego de veículos. Com a execução do serviço, a água escoará por dentro da canaleta sem causar danos ao asfalto.

[bookmark: _GoBack]                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de julho de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

599df12c-16b2-4987-85cf-d5112b48a2fa.png
PROTOCOLO 5024/2014 - 11/07/2014 15:36

image1.jpeg

image10.jpeg